TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 03/2022/QĐ-PT                                  Hà Nội, ngày 22 tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÔN NHÂN GIA ĐÌNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà NTTX;

Các Thẩm phán: Ông HMH;

                    Bà NNH.

Thư ký ghi biên bản phiên tòa: Ông ĐNC - Thư ký Tòa án nhân dân cấp

cao tại Hà Nội.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Hà Nội tham gia phiên tòa:

Bà LTTA, Kiểm sát viên cao cấp.

NHẬN THẤY:

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm số

49/2019/HNGĐST ngày 30/5/2019 của Tòa án nhân dân tỉnh Hdg bị kháng cáo

như sau:

Ngày 06/6/2019, ông Phạm Hữu Đ có đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ

thẩm nêu trên.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, nguyên đơn là bà Dương Thị N xin được rút đơn

khởi kiện.

Bị đơn là ông Phạm Hữu Đ đồng ý với việc rút đơn khởi kiện của nguyên

đơn. Việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn và bị đơn đồng ý với việc rút đơn

khởi kiện của nguyên đơn là hoàn toàn tự nguyện, không làm ảnh hưởng đến

quyền, lợi ích hợp pháp của người khác.

Căn cứ Điều 299; Điều 311 của Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy Bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm số 49/2019/HNGĐ-ST ngày

30/5/2019 của Tòa án nhân dân tỉnh Hdg.

2. Đình chỉ giải quyết vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 20/2021/TLPT-

HNGĐ ngày 26 tháng 8 năm 2021 về việc “Ly hôn, tranh chấp nuôi con, chia tài

sản chung và yêu cầu hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất”, giữa:

* Nguyên đơn: Bà Dương Thị N, sinh năm 1968; Địa chỉ: Thôn Hà Tràng,

xã Thăng Long, huyện K, tỉnh Hdg.

2

* Bị đơn: Ông Phạm Hữu Đ, sinh năm 1963; địa chỉ: Thôn Hà Tràng, xã

Thăng Long, huyện K, tỉnh Hdg.

* Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

- Bà Phạm Thị C, sinh năm 1955; địa chỉ: Tổ 23 thị trấn Lộc Thắng, huyện

Blc, tỉnh Ldg.

- Ông Phạm Hữu D*, sinh năm 1957; địa chỉ: Thôn 14, xã Sơ Ró, huyện

Kco, tỉnh Gli.

- Bà Phạm Thị T, sinh năm 1958; địa chỉ: Thôn Hà Tràng, xã Thăng Long,

huyện K, tỉnh Hdg.

- Anh Phạm Hữu Đ1, sinh năm 1990; địa chỉ: Thôn Hà Tràng, xã Thăng

Long, huyện K, tỉnh Hdg; người đại diện: Bà Dương Thị N.

- Ủy ban nhân dân huyện K, tỉnh Hdg; Người đại diện theo ủy quyền: Ông

Nguyễn Văn H; chức vụ: Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường.

3. Về án phí:

- Bà Dương Thị N phải chịu 300.000đ án phí ly hôn sơ thẩm và 4.088.000

đồng án phí dân sự sơ thẩm; được đối trừ với số tiền tạm ứng án phí 5.200.000đ

đã nộp tại Biên lai số 0001221 ngày 06/10/2016 của Chi Cục thi hành án dân sự

huyện K và số tiền tạm ứng án phí 1.000.000đ đã nộp tại Biên lai số 0001530

ngày 04/6/2018 của Cục thi hành án dân sự tỉnh Hdg; hoàn trả cho bà N số tiền

1.812.000 đồng.

- Ông Phạm Hữu Đ phải chịu 4.475.000 đồng án phí dân sự sơ thẩm và

150.000 đồng án phí phúc thẩm; được đối trừ với số tiền 300.000 đồng đã nộp

tạm ứng án phí tại Biên lai số 0007447 ngày 06/6/2019 của Cục thi hành án dân

sự tỉnh Hdg, ông Đ còn phải nộp 4.325.000 đồng tiền án phí.

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

(22/02/2022).

Nơi nhận:
- VKSNDCC tại Hà Nội;

- TAND tỉnh Hdg;

- Cục THA dân sự tỉnh Hdg;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu: HSVA, VT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

NTTX